dos

C.O«EWWnHOO COM.O POV.O

■ rUy!- •

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N'

Processo Administrativo 00.014/2023-PMFN. DO OBJETO; Contratação direta de serviços de

borracharia para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA

e suprir suas necessidades. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua Ovídia Nogueira, n° 22, Bairro

Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, CONTRATADO: ALESSANDRO

ALVES DE SOUZA, inscrita no CPF sob n° 923.218.013-87, sediada à Avenida Tancredo Neves,

S/N°, Bairro Mario Carneiro - Fortaleza dos Nogueiras - Estado do Maranhão, Cep: 65.805-000.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.00.00 -. VALOR: R$ 15.930,00 (QUINZE MIL,

NOVECENTOS E TRINTA REAIS). BASE LEGAL: Lei n. 14,133/2021, atualizada pelo

Decreto n° ll.317.de 29 de dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 02 de fevereiro de 2023. Luiz Natan Coelho dos Santos, Prefeito

Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA.

-PMFN.

O

O

CNPJ n° 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n° 22 - Bairro Girassol - CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA 1

l

;âQ ÍU/sT^GMdÃ:*. 06 DÊ.FEVEREIRO .DE 2Ô23^'V^’NOVX\?r#’íN9f3’0'37
I" ■ ‘ISSN 27Í3-860X ■■[

•ttíCSTíKÍ DB Km m

Cultura, Esporte e Lazer e Fundeb - Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Basica, SIGNATÁRIOS: BísmarckSauaia
Guimarães, CPF n ® 306.032.181-72, pela contratada e o Sr. jaies Moura

de Frêjtas Carvalho, CPF n^ 375.125.443-91, Secretário Municipal de

Edu^ção pela contratante. Duque Bacelar - MA, 06 de janeiro de 2023.

Santos. Secretárip Municipal de Administração Planejamento e

Finanças.Fortaleza dos Nogueiras/MA, 02 de fevereiro de 2023.

Neurivan Pinheiro dos Santos, Secretário de Administração

Planejamento e Finanças.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 2bb69c66e70172b0682473c4116b4d65Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor jurídico.

EXTRATO DE PUBLiCÃÇÃO DE DISPENSA DE LiCITAÇÃO NS
010/2023-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.014/2023-

pmfn.

E^RATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO m
01(^23-PMFN. Processo Administrativo 00.014/2023-PMFN. DO

OBJ&O: Contratação direta de serviços de borracharia para atender a

frotaxie veículos da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA

e sfi^rirsuas necessidades. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA

ÔO^OGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua Ovídia

Npçueira, n® 22. Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA. CEP

65.805-000, CONTRATADO: ALESSANDRO ALVES DE SOUZA, inscrita

no CPF sob n® 923.218.013-87, sediada à Avenida Tancredo Neves.

S/N®, Bairro Mario Carneiro - Fortaleza dos Nogueiras - Estado do

Maranhão, Cep: 65.805-000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.36.00.00 -. VALÒR: R$ 15.930,00 (QUINZE MIL.
NOVECENTOS E TRINTA REAIS). BASE LEGAL: Lei n. 14.133/2021,

atualizada pelo Decreto n® 11.317 de 29 de dezembro de 2022.

AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. Fortaleza dos

Nogueiras/MA, 02.de fevereiro de 2023. Luiz Natan Coelho dos

Santos, Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR^OMES

Código identificador: f05018^07cbe5b463babp3^S^t^^.
79

PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE SRP 04/2023/

PROC. ADMINISTRATIVO N® 212.2022. ORGÃO REAl|^Í)R:
Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei n® lo\
Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n® 01/202
Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15 e à^têrações e

subsidiariamente no que couber as disposições da Lei n® s:^£fi/93 e

suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida peío Sistema de Registro

de Preço. OBJETO:' Contratação de empresa para futura e eventual

fornecimento de fornecimento de peças e material para manutenção de
aparelhos de ar condicionados destinado as Secretarias de Duque

Bacelar- MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. ORGÃO SOLICITANTE:

Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SITE:

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 17 de fevereiro de 2023,

às 08:00h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/,
https://duquébacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail

cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das

08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 03

de fevereiro de 2023.

m
PMDB.

Comissão

J02. Decrmo

:ei n® 123/06-

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 803eb0df2f83218f4de51b6c98a4cfde

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identifícador: aa833cf71alc5e804e44eab4f528b35e
RETIFICAÇÃO, AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS PREGÃO

ELETRÔNICO - N®005/2023.

RETIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, por meio dè suas

atribuições legais, RETIFICA a publicação no Dom. Ano XVII, N® 3035,

São Luís, 02 de Fevereiro de 2023, página 46/154, AVISO DE

LICITAÇÕES PÚBLICAS Pregão Eletrônico - N®005/2023.
Onde se lê:

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 01 de fevereiro de 2022. Faustiana

Nogueira de Freitas - Pregoeira.
Leia-se:

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 01 de fevereiro de 2023. Domingos

Augusto de Oliveira Junior - Pregoeiro.
Fortaleza dos Nogueiras 03 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATO N® 148/2023.

O PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE
^CONTRATO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. CONTRATO ns

148/2023.OBJETO: Contratação direta de serviços especializados de

borracharia para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de

Fortaleza dos Nogueíras/MA e suprir as suas necessidades.
CONTRATADO: ALESSANDRO ALVES DE SOUZA. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de duração do presente contrato é de 11

(onze) meses a contar do dia 02/02/2023 a 31/12/2023. VALOR

GLOBAL DA LOCAÇÃO: O pagamento será de R$ 15.930,00
(quinze mil, novecentos ê trinta reais). Neurivan Pinheiro dos

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: b2dd318cf5fll4a8f3el2eddcd537335

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N® 003/2023 • SRP

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Às Empresas;

Dados da Empresa: Razão Social: A. O. N. QUEIROZ LTDA
SUPERMERCADO QUEIROZ

CNPj: 07.104.723/0001-80

. f.-k

■'i ■ I rvl